



MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-RAČA

Miestny úrad, Kubačova 21, 831 06 Bratislava 35

Na základe žiadosti uchádzača o vysvetlenie súťažných podkladov (výzvy na predloženie cenovej ponuky) k predmetu zákazky **“Obnova športového areálu ZŠ Tbiliská – SO 07 Hokejbalové ihrisko“**, toto vysvetlenie predkladáme.

Otázka č. 1

Vo výkaze výmer položka č.14 uvádzate –hladený betón s dilatáciami hrúbka 100 mm CBIII vo výmere 1529 m²

Vo výkrese č.1 je určený spád podľa PD betónovej plochy 0,5%/m. Tým pádom, ak má byť na jednom konci betón v hrúbke 100 mm a má byť dodržaný spád 0,5%/m musí byť betón pri šírke betónovej plochy podľa PD ktorú máte na jednej strane 29,40 m a na druhej strane 29,17 m, čo predstavuje priemer 29,285 m , tak na opačnom konci musí byť betón pri 0,5% spáde a priemernej šírke betónovej plochy 29,285 m v hrúbke / 100 mm + 146,42 mm = 246,420 mm /, čo predstavuje nadspotrebu betónu pri ploche 1529 m² a dodržaní 0,5% spádu/m 73 mm, čo je nadspotreba oproti 152,9 m³ pri hrúbke 100 mm viac o 111,617 m³. Spolu dodané množstvo betónu by malo byť namiesto plánovaných 152,9 m³ až 263,617 m³

Ako to máme oceniť vo výkaze výmer ??? Pôjde tam betón alebo sa to vytvaruje štrkodrovou frakcia 0/63 mm a tou sa vytvorí potrebný spád na ploche a bude môcť byť dodržaná plánovaná hrúbka betónu 100 mm po celej ploche 1529 m².

Odpoveď č. 1

- ***Vo výkaze výmer sa udáva plošná výmera betónu s priemernou hrúbkou. Súčasné ihrisko by malo mať tiež mierny spád, takže nadspotreba betónu pravdepodobne nebude až taká, aká vyšla výpočtom pri stanovení 0,5% spádu***
- ***Odporúčam naceniť s rezervou betónu podľa uváženia uchádzača***

Otázka č. 2

Vo výkaze výmer položka č.21 uvádzate - Oprava existujúcich stĺpikov oplotenia 1 komplet Pôvodné stĺpiky oplotenia zostávajú alebo sa menia za nové ??? Čo máte na mysli ak uvádzate oprava existujúcich stĺpikov oplotenia ???

Bude sa nové oplotenie dodávať aj spolu s novými stĺpikmi ???

Odpoveď č. 2

- ***V projekte bola uvažovaná výmena starého oplotenia za nové vrátane stĺpikov. Vo VV je pravdepodobne preklep – jedná sa o „odstránenie“ existujúcich stĺpov oplotenia namiesto „oprava“...***

Otázka č. 3

Vo výkaze výmer položka č.23 uvádzate – Betonáž pätiiek, osadenie stĺpikov 12 m³.

Kde presne sa majú kopať pätky pre osadenie stĺpikov rozmer pätky podľa PD je 0,50x0,50x0,82 m, keď pôvodné stĺpiky sú osadené na vyvýšenom betónovom múriku po celom obvode hracej plochy ???

Odpoveď č. 3

- ***časť stĺpikov sa osádza v mieste súčasného trávniku do výkopu s betonážou – na pozdĺžnej hrane ihriska medzi hokejbalovým ihriskom a betónovou tribúnou smerom ku škole***